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KUÇUKÇEKMECE'DE 

EMiNi ÇEŞMESİ'NİN KİTABESi 

Küçükçekmece'de "Emini" adı ile anılan çeşme
nin kitabesi, metnin uzunluğu ve okunınasındaki zorluk 
sebeplerinden dolayı günümüze kadar yayınlarunamıştır 
(1). Ancak Küçükçekmece'de, monografik bir çalışma 
esnasında adı geçen çeşmenin estampajını alan İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arkeoloji ve Sanat Tari
hi Bölümü Öğrencisi İlknur Aslan Hanım 'ın gayretli ve 
titiz çalışmalarıyla kitabeyi eksiksiz bir şekilde okuma 
imkanını bulabiidik (2). Abdüsselam İmaret ve Zaviye
si'nin çevre duvannın dış yüzünde bulunan bu çeşme 
Mtr Abdüsselam (3) tarafından tesis edilmiştir. Kİtabe
sinden anlaşıldığına göre, çeşmenin tamiri 1210/1795-6 
senesinde, Abdüsselam Vakfı 'nın mütevellisi olan ve 
Yakırın soyundan gelen Seyyld Aziz Bey'in gayretleri 
ile yapılmıştır. Kirabenin yirmi birinci kartuşundaki : "Su 
bes u kıldı ta' mirine kıyam" mısraından bunun tamir kira
besi olduğu görülmektedir. 

Abdüsselam İmaret ve Zaviyesi'nde bulunan bu 
çeşme yöre halkı tarafından "Emini Çeşmesi" olarak 
anılmaktadır. Bu ismin kirabenin ikinci kartuşundaki 
" Pir" kelimesinin "Emini" şeklinde okunmasından 
kaynaklanmış olması muhtemeldir. 

Çeşmenin kitabesi, otuz kartuş içinde, sülüs hatla 
yazılmıştır. Kartuşlardaki boşluklar harekeler ile bezen
miştir. İlk bakışta iç içe girmiş girift bir manzara oluştur
duğundan okunamaz havası arz etmektedir. 

Çeşmenin (S) ve (C) kıvrımlı, Barok profilli bir 
kemer içinde yer alan ayna taşı sathl silmeler ile sınırlan
dınlmıştır. Bu kemerin merkezinde ova! göbekli iri bir 
rozet yer atmakta, köşe üçgenlerinde Barok üslubunun 
sanat zevkini aksettiren zengin desenli bitkisel bezemeli 
kabartma kompozisyonlar görÜlmektedir. Bu kompozis
yonların da orta kısmını aynı tipte rozetler teşkil eder. İki 

Doç.Dr. Hüsamettin AKSU 

yanda yer alan sekizgen kesitli, mermer sütun gö-:deleri 
ince- uzun ve zarif görünümlüdür. Bunların başlık ve ka
idelerini teşkil eden dört tane başlık Bizans dönemine ait 
bir yapıdan devşirilmişe malzemelerdir ve büyük bir ih
timalle çeşmenin bulunduğu yere fazla uzak olmayan 
Region şehri harabelerinden getirilmiştir. Dördü de bir
biri ile aynı ebad ve biçimde olan bu başlıklar küçük bo
yutlarda sepet biçimi i başlıklardır. Bunlar her bir }'üzün
de akanthus (kenger) yapraklan ve köşelerinde çam ko
zalaklan olan iarif örneklerdir. Çeşmenin birbiri ile bir 
tahliye borusu vasırası ile bağlantılı olan iki tane teknesi 
mevcuttur. Bunlardan bir tanesi hayvanların su içmesine 
mahsus bir yalaktır. Diğer teknenin iki yanında testi koy
ma setleri bulunmaktadır. Kesme taş ve tuğladan yapıl
mış olan büyük bir su haznesinin önünde yer alan bu çeş
menin lülesi kopmuş ve suyu akrnamaktadır. 

Çeşmenin kitabesi: 
Al-i Sıdk necl-i Eşrefzade hem 
Sadr-ı esbak Pir Paşanesi-i o zat 
Hem dahi sütale-i Abdüsselam 
Seyyid Aziz B ek Efendi çü n sıfat 
Ceddi Mir Abdüsselam Efendi 'nin 
Mütevelli oldu Vakfına bu zat 
Gördü Ceddt Vakf-ı mumaileyh 
Etmiş erva atşan-ı kamat 
Çeşme-i sanndan müdarn ayn-i kerem 
Su gibi akar ecr-i hasenat 
Ayn-i cud ile cihanda serteser 
Kıldı telh abt dahi maü'l- Fırat 
Ferah- efza cadını cud edüb an 
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KüçükÇekmece Emini Çeşmesi'nin Kiıabesi 

Bir yerin bi nev-'i uyun-i halisat 
Ku emir sadır bu ma' ey taşnegan 
Gel gel iç bu vadide 'ayn-ı hayat 
Gördü bu asan mübeşşir u cerran 
Emir a'ni müdebbir-i gayret-simat 
Sarf-ı naktine de aynı zehebi 
Etti icra Vakf- ı Cedide o zat 
Subesu kıldı ta'mirine kıyam 
Ayn-i cudiyle imiiret zat-ı seha 
Yapdı bu nev tarzile çeşme-i sarını 
Ab-ı hayvan akıdub bii sükkerat 
Şüheda-yı Kerbela ervahiyçün 
Eyle gel nuş ma-i miyah-i safiyat 
Tarihin bir Fatiha'yla oku gel 
Hüseyin aşkına iç maü'l-hayat 

Sevvedehu 
el-İmam Hacı Evhad 
Derviş Ali 

Sene 
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Notlar: 

(1) Semavi Eyice, "Tarihde Küçükçekmece", Güney 
Doğu Avrupa Araştırmaları Dergisi, sayı 6- 7, İsıan
bul 1978, s.57- 120 (s.92'de). 
(2) İlknur Aslan Hanım 'a bu çalışmadaki yardımların
dan dolayı · teşekkür ederim; Bu çeşmenin kitabesi için 
bkz. Eyice, aynı eser, s.l 08, resim 21, 22; Aziz Ogan, 
"Regium Hafriyatı", TTK Belleteni, III, sayı ll - 12 
(I 939) levha CIX/1; İstanbul çeşmelerine dair eserlerde 
(İbrahim Hilmi Tanışık, İstanbul Çeşmeleri, I, İstanbul 
194.3 ve Affan Egemen, İstanbul'un. Çeşine ve Se bil· 
leri, İstanbul 1993) bu çeşmeye yer veri lmemiştir. 
(3) Mehmed Süreyya, Sicill-i Osman!, I- IV, İstanbul 
1308- 15. III, s.337. 


